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Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacion de Servicios Piblicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operacién, mantenimiento y recarga de la
Nucleoeléctrica Laguna Verde
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacién de servicios corporativos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Servicios de infraestructura aplicable a
telecomunicaciones

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operacién de mecanismos para mejorar la
comercializacién de servicios y productos

9,277,498,724
9,415,617,502
9,460,033,063
9,415,617,502
1015
100.0

6,127,585,349
6,299,154,355
6,332,661,224
6,299,154,355
102.8
100.0

3,640,944,175
3,850,653,446
3,878,093,915
3,850,653,446
105.8
100.0

1,485,061,390
1,830,340,162
1,844,208,423
1,830,340,162
1233
100.0

823,444,949
749,188,084
754,738,761
749,188,084
91.0

100.0

110,546,946
82,633,945
83,274,079
82,633,945

74.8
100.0

53,135,773,441
150,531,670,603
144,660,768,017
150,531,670,603
2833

100.0

37,764,236,172
133,695,665,106
128,011,051,375
133,695,665,106
354.0

100.0

36,937,523,853
132,291,562,543
126,672,315,516
132,291,562,543
358.1

100.0

1,878,932,487
20,960,037,338
20,105,609,929
20,960,037,338
“o-

100.0

150,007,820
69,082,732,094
69,078,624,021
69,082,732,094

“o-

100.0

162,728,988
348,229,305
348,219,818
348,229,305
214.0
100.0

30,247,995,396
34,706,236,294
33,179,064,236
34,706,236,294
1147
100.0

39,981,700
106,804,104
105,245,013
106,804,104

267.1
100.0

539,294
70,170,114
70,170,114
70,170,114

“o-

100.0

34,598,382
34,598,382
34,598,382

100.0

140,091
28,636,233
28,636,233
28,636,233

“o-

100.0

92,661,267,561
194,653,524,399
187,299,865,316
194,653,524,399
210.1

100.0

43,931,803,221
140,101,623,565
134,448,957,612
140,101,623,565
318.9

100.0

40,579,007,322
136,212,386,103
130,620,579,545
136,212,386,103
3357

100.0

3,363,993,877
22,824,975,882
21,984,416,734
22,824,975,882
-o-

100.0

973,592,860
69,860,556,411
69,861,999,015
69,860,556,411

“o-

100.0

273,275,934
430,863,250
431,493,897
430,863,250
157.7
100.0

10,331,866,836
9,859,804,760
9,859,613,348
9,859,804,760
95.4

100.0

30,075,561,888
1,455,767,642
1,296,327,289
1,455,767,642
48

100.0

30,075,561,888
1,455,767,642
1,296,327,289
1,455,767,642
4.8

100.0

1,506,900,000
6,005,078,135
2,095,439,540
6,005,078,135
398.5
100.0

31,582,461,888
7,460,845,777
3,391,766,829
7,460,845,777
236

100.0

30,075,561,888
1,455,767,642
1,296,327,289
1,455,767,642
4.8

100.0

134,575,596,285
211,974,174,936
200,551,245,493
211,974,174,936
157.5
100.0

74,007,365,109
141,557,391,207
135,745,284,901
141,557,391,207
1913

100.0

40,579,007,322
136,212,386,103
130,620,579,545
136,212,386,103
3357

100.0

3,363,993,877
22,824,975,882
21,984,416,734
22,824,975,882
-o-

100.0

973,592,860
69,860,556,411
69,861,999,015
69,860,556,411

“o-

100.0

273,275,934
430,863,250
431,493,897
430,863,250
157.7
100.0

68.9 7.7
91.8 4.7
93.4 49
91.8 4.7

59.4
99.0
99.0
99.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

235
35
17
3.5

40.6
10
10
1.0
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1 2 E 584 Aprobado 830,667,053 34,688,376,202 222,293 35,519,265,548 35,519,265,548 100.0
1 2 E 584 Modificado 782,466,358 41,818,965,349 6,526,651 42,607,958,358 42,607,958,358 100.0
1 2 E 584 Devengado 787,855,330 37,058,972,655 6,526,651 37,853,354,636 37,853,354,636 100.0
1 2 E 584 Pagado 782,466,358 41,818,965,349 6,526,651 42,607,958,358 42,607,958,358 100.0
1 2 E 584 Porcentaje Pag/Aprob 94.2 1206 -o- 1200 1200
1 2 E 584 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 E 585 Funciones en relacion con Estrategias de

Negocios Comerciales, asf como potenciales

nuevos negocios
1 2 E 585 Aprobado 391,223,837 57,478,356 176,910 448,879,103 448,879,103 100.0
1 2 E 585 Modificado 406,024,897 81,598,457 408,848 488,032,202 488,032,202 100.0
1 2 E 585 Devengado 408,017,322 80,889,093 408,848 489,315,263 489,315,263 100.0
1 2 E 585 Pagado 406,024,897 81,598,457 408,848 488,032,202 488,032,202 100.0
1 2 E 585 Porcentaje Pag/Aprob 103.8 142.0 2311 108.7 108.7
1 2 E 585 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 F Promocién y fomento
1 2 F Aprobado 26,795,526 2,604,317 24,146 29,423,989 29,423,989 100.0
1 2 F Modificado 24,257,263 4,077,444 13,977 28,348,684 28,348,684 100.0
1 2 F Devengado 24,587,199 4,077,444 13,977 28,678,620 28,678,620 100.0
1 2 F Pagado 24,257,263 4,077,444 13,977 28,348,684 28,348,684 100.0
1 2 F Porcentaje Pag/Aprob 90.5 156.6 57.9 96.3 96.3
1 2 F Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 F 571 Promocién de medidas para el ahorro y uso

eficiente de la energfa eléctrica
1 2 F 571 Aprobado 26,795,526 2,604,317 24,146 29,423,989 29,423,989 100.0
1 2 F 571 Modificado 24,257,263 4,077,444 13,977 28,348,684 28,348,684 100.0
1 2 F 571 Devengado 24,587,199 4,077,444 13,977 28,678,620 28,678,620 100.0
1 2 F 571 Pagado 24,257,263 4,077,444 13,977 28,348,684 28,348,684 100.0
1 2 F 571 Porcentaje Pag/Aprob 90.5 156.6 57.9 96.3 96.3
1 2 F 571 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 K Proyectos de Inversion
1 2 K Aprobado 30,075,561,888 30,075,561,888 30,075,561,888 100.0
1 2 K Modificado 1,455,767,642 1,455,767,642 1,455,767,642 100.0
1 2 K Devengado 1,296,327,289 1,296,327,289 1,296,327,289 100.0
1 2 K Pagado 1,455,767,642 1,455,767,642 1,455,767,642 100.0
1 2 K Porcentaje Pag/Aprob 4.8 48 4.8
1 2 K Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 K 001 Proyectos de infraestructura econémica de

electricidad
1 2 K 001 Aprobado 4,591,901,865 4,591,901,865 4,591,901,865 100.0
1 2 K 001 Modificado 174,441,790 174,441,790 174,441,790 100.0
1 2 K 001 Devengado 163,254,458 163,254,458 163,254,458 100.0
1 2 K 001 Pagado 174,441,790 174,441,790 174,441,790 100.0
1 2 K 001 Porcentaje Pag/Aprob 3.8 3.8 3.8
1 2 K 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 K 025 Proyectos de inmuebles (oficinas

administrativas)
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1 2 K 025 Aprobado 8,624,295 8,624,295 8,624,295 100.0
1 2 K 025 Modificado
1 2 K 025 Devengado
1 2 K 025 Pagado
1 2 K 025 Porcentaje Pag/Aprob
1 2 K 025 Porcentaje Pag/Modif
1 2 K 027 Mantenimiento de infraestructura
1 2 K 027 Aprobado 24,068,313,205 24,068,313,205 24,068,313,205 100.0
1 2 K 027 Modificado 22,184,551 22,184,551 22,184,551 100.0
1 2 K 027 Devengado 22,184,551 22,184,551 22,184,551 100.0
1 2 K 027 Pagado 22,184,551 22,184,551 22,184,551 100.0
1 2 K 027 Porcentaje Pag/Aprob 01 01 01
1 2 K 027 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 K 028 Estudios de preinversion
1 2 K 028 Aprobado 192,454,202 192,454,202 192,454,202 100.0
1 2 K 028 Modificado 100,300,943 100,300,943 100,300,943 100.0
1 2 K 028 Devengado
1 2 K 028 Pagado 100,300,943 100,300,943 100,300,943 100.0
1 2 K 028 Porcentaje Pag/Aprob 52.1 521 52.1
1 2 K 028 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 K 029 Programas de adquisiciones
1 2 K 029 Aprobado 149,709,479 149,709,479 149,709,479 100.0
1 2 K 029 Modificado 117,504,612 117,504,612 117,504,612 100.0
1 2 K 029 Devengado 91,906,637 91,906,637 91,906,637 100.0
1 2 K 029 Pagado 117,504,612 117,504,612 117,504,612 100.0
1 2 K 029 Porcentaje Pag/Aprob 78.5 785 78.5
1 2 K 029 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 K 044 Proyectos de infraestructura econémica de

electricidad (Pidiregas)
1 2 K 044 Aprobado 1,064,558,842 1,064,558,842 1,064,558,842 100.0
1 2 K 044 Modificado 1,041,335,746 1,041,335,746 1,041,335,746 100.0
1 2 K 044 Devengado 1,018,981,643 1,018,981,643 1,018,981,643 100.0
1 2 K 044 Pagado 1,041,335,746 1,041,335,746 1,041,335,746 100.0
1 2 K 044 Porcentaje Pag/Aprob 97.8 97.8 97.8
1 2 K 044 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 P Planeacién, seguimiento y evaluacién de

politicas publicas
1 2 P Aprobado 1,901,286,742 284,174,035 39,418,260 2,224,879,037 2,224,879,037 100.0
1 2 P Modificado 1,734,792,939 493,045,016 34,673,043 2,262,510,998 2,262,510,998 100.0
1 2 P Devengado 1,741,645,316 489,827,516 34,666,931 2,266,139,763 2,266,139,763 100.0
1 2 P Pagado 1,734,792,939 493,045,016 34,673,043 2,262,510,998 2,262,510,998 100.0
1 2 P Porcentaje Pag/Aprob 91.2 1735 88.0 101.7 101.7
1 2 P Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 P 552 Coordinacién de las funciones y recursos para la

infraestructura eléctrica
1 2 P 552 Aprobado 1,901,286,742 284,174,035 39,418,260 2,224,879,037 2,224,879,037 100.0
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1 2 3 552 | Modificado 1,734,792,939 493,045,016 34,673,043 2,262,510,998 2,262,510,998 100.0
1 2 4 552 Devengado 1,741,645,316 489,827,516 34,666,931 2,266,139,763 2,266,139,763 100.0
1 2 P 552 Pagado 1,734,792,939 493,045,016 34,673,043 2,262,510,998 2,262,510,998 100.0
1 2 P 552 Porcentaje Pag/Aprob 91.2 1735 88.0 1017 1017
1 2 4 552 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 R Especificos
1 2 R Aprobado 558,558,906 539,933,967 1,098,492,873 1,098,492,873 100.0
1 2 R Modificado 689,450,707 906,980,103 1,946,970 1,598,377,780 1,598,377,780 100.0
1 2 R Devengado 688,334,794 844,830,899 393,991 1,533,559,684 1,533,559,684 100.0
1 2 R Pagado 689,450,707 906,980,103 1,946,970 1,598,377.780 1,598,377.780 100.0
1 2 R Porcentaje Pag/Aprob 1234 168.0 145.5 145.5
1 2 R Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 1000 100.0 100.0
1 2 R 582 | Seguridad fisica en las instalaciones de

electricidad
1 2 R 582 | Aprobado 558,558,906 539,933,967 1,098,492,873 1,098,492,873 100.0
1 2 R 582 | Modificado 633,729,920 906,164,717 1,932,186 1,541,826,823 1,541,826,823 100.0
1 2 R 582 Devengado 632,614,007 844,015,513 379,207 1,477,008,727 1,477,008,727 100.0
1 2 R 582 Pagado 633,729,920 906,164,717 1,932,186 1,541,826,823 1,541,826,823 100.0
1 2 R 582 Porcentaje Pag/Aprob 1135 167.8 140.4 140.4
1 2 R 582 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 R 584 | Administracién de los contratos de produccién

independiente de energfa CFE Generacion V
1 2 R 584 | Aprobado
1 2 R 584 | Modificado 55,720,787 815,386 14,784 56,550,957 56,550,957 100.0
1 2 R 584 Devengado 55,720,787 815,386 14,784 56,550,957 56,550,957 100.0
1 2 R 584 | Pagado 55,720,787 815,386 14,784 56,550,957 56,550,957 100.0
1 2 R 584 | Porcentaje Pag/Aprob
1 2 R 584 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 3,149,913,375 15,371,537,269 30,208,013,696 48,729,464,340 1,506,900,000 1,506,900,000 50,236,364,340 97.0 30
1 3 Modificado 3,116,463,147 16,836,005,497 34,599,432,190 54,551,900,834 6,005,078,135 6,005,078,135 60,556,978,969 90.1 9.9
1 3 Devengado 3,127,371,839 16,649,716,642 33,073,819,223 52,850,907,704 2,095,439,540 2,095,439,540 54,946,347,244 96.2 38
1 3 Pagado 3,116,463,147 16,836,005,497 34,599,432,190 54,551,900,834 6,005,078,135 6,005,078,135 60,556,978,969 90.1 9.9
1 3 Porcentaje Pag/Aprob 98.9 109.5 1145 1119 3985 398.5 1205
1 3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 1000 100.0 100.0 1000 100.0
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar

la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 3,068,231,022 15,371,301,048 30,208,011,025 48,647,543,095 48,647,543,095 100.0
1 3 M Modificado 3,039,272,859 16,835,662,518 25,095,512,465 44,970,447,842 44,970,447,842 100.0
1 3 M Devengado 3,049,817,125 16,649,376,315 25,159,901,035 44,859,094,475 44,859,094,475 100.0
1 3 M Pagado 3,039,272,859 16,835,662,518 25,095,512,465 44,970,447,842 44,970,447,842 100.0
1 3 M Porcentaje Pag/Aprob 99.1 109.5 83.1 92.4 92.4
1 3 M Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 M 001 | Actividades de apoyo administrativo
1 3 M 001 | Aprobado 3,068,231,022 15,371,301,048 30,208,011,025 48,647,543,095 48,647,543,095 100.0
1 3 M 001 | Modificado 3,039,272,859 16,835,662,518 25,095,512,465 44,970,447,842 44,970,447,842 100.0
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1 3 M 001 Devengado 3,049,817,125 16,649,376,315 25,159,901,035 44,859,094,475 44,859,094,475 100.0
1 3 M 001 Pagado 3,039,272,859 16,835,662,518 25,095,512,465 44,970,447,842 44,970,447,842 100.0
1 3 M 001 Porcentaje Pag/Aprob 99.1 109.5 83.1 924 924
1 3 M 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 o Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de
la gestion
1 3 o Aprobado 81,682,353 236,221 2,671 81,921,245 81,921,245 100.0
1 3 o Modificado 77,190,288 342,979 77,533,267 77,533,267 100.0
1 3 o Devengado 77,554,714 340,327 77,895,041 77,895,041 100.0
1 3 o Pagado 77,190,288 342,979 77,533,267 77,533,267 100.0
1 3 o Porcentaje Pag/Aprob 945 145.2 94.6 94.6
1 3 o Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 o 001 Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno
1 3 o 001 Aprobado 81,682,353 236,221 2,671 81,921,245 81,921,245 100.0
1 3 o 001 Modificado 77,190,288 342,979 77,533,267 77,533,267 100.0
1 3 o 001 Devengado 77,554,714 340,327 77,895,041 77,895,041 100.0
1 3 o 001 Pagado 77,190,288 342,979 77,533,267 77,533,267 100.0
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Aprob 945 145.2 94.6 94.6
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 w Operaciones ajenas
1 3 w Aprobado 1,506,900,000 1,506,900,000 1,506,900,000 100.0
1 3 w Modificado 9,503,919,725 9,503,919,725 6,005,078,135 6,005,078,135 15,508,997,860 613 387
1 3 w Devengado 7,913,918,188 7,913,918,188 2,095,439,540 2,095,439,540 10,009,357,728 79.1 209
1 3 w Pagado 9,503,919,725 9,503,919,725 6,005,078,135 6,005,078,135 15,508,997,860 613 387
1 3 w Porcentaje Pag/Aprob 3985 398.5 -o-
1 3 w Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 w 001 Operaciones ajenas
1 3 w 001 Aprobado 1,506,900,000 1,506,900,000 1,506,900,000 100.0
1 3 w 001 Modificado 9,503,919,725 9,503,919,725 6,005,078,135 6,005,078,135 15,508,997,860 613 387
1 3 w 001 Devengado 7,913,918,188 7,913,918,188 2,095,439,540 2,095,439,540 10,009,357,728 79.1 209
1 3 w 001 Pagado 9,503,919,725 9,503,919,725 6,005,078,135 6,005,078,135 15,508,997,860 613 387
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Aprob 3985 398.5 -o-
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 5 Obligaciones de Gobierno Federal
1 5 Aprobado 10,331,866,836 10,331,866,836 100.0
1 5 Modificado 9,859,804,760 9,859,804,760 100.0
1 5 Devengado 9,859,613,348 9,859,613,348 100.0
1 5 Pagado 9,859,804,760 9,859,804,760 100.0
1 5 Porcentaje Pag/Aprob 95.4 95.4
1 5 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0
1 5 ] Pensiones y jubilaciones
1 5 ] Aprobado 10,331,866,836 10,331,866,836 100.0
1 5 J Modificado 9,859,804,760 9,859,804,760 100.0
1 5 ] Devengado 9,859,613,348 9,859,613,348 100.0
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1 5 J
1 5 J
1 5 ]
1 5 J
1 5 ]
1 5 J
1 5 J
1 5 ]
1 5 J
1 5 J

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Pago de pensiones y jubilaciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

9,859,804,760
95.4
100.0

10,331,866,836
9,859,804,760
9,859,613,348
9,859,804,760
95.4

100.0

9,859,804,760
95.4
100.0

10,331,866,836
9,859,804,760
9,859,613,348
9,859,804,760
95.4

100.0

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.
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